Známo jest všem obyvatelům Čech, že Želivského kostela prvním zakladatelem byl jakýsi opat, Reinard zvaný, černého řádu vyznavač, který v hustý přišel les a z hvozdu zdělav role kostel tam postavil ke cti bl. Petru apoštola dosti pohodlný, jež rukama pana Oty, pražského biskupa, vysvětil a náležitě dokončil, kapli též ku poctě svaté Marie vždy panny s dvěma absidami a čtyřmi oltáři vystaviv ji až do polovice lodi přivedl a biskupským požehnáním podobně posvětiti dal. — Po těch a takovýchto chvalných činech, když již mnoho času a práce témuž místu byl věnoval, očernili přece po smrti Oty, pražského biskupa, nevím z jakého úmyslu, někteří lidé některé z mnichů jeho před Daniellem, pražským tehdy zvoleným biskupem, z mnohých a velikých poklesků, jejichž on slovům přespříliš důvěřuje a věc ani vyšetřiti ani ji pominouti nechtěje, tak se rozpánil, že nad

¹⁾ miserit et postulaverit 3. — ²⁾ Až potud vytištěna zmíněná část Jarlocha v Pešinově spise Phosphorus sept.

¹⁾ nemá 2. — ²⁾ abbatem pokrač. Kosmy. — ³⁾ et 3.

¹¹⁸⁴ verbis nimium credulus et rem neque discutere nec praeterire volens, in tantam exarsit vehementiam, ut in abbatem pariter et monachos non confessos aut convictos sententiam iacularet electionis irrevocabilem. Et quia ordo noster in Ztrahow multum ei complacebat, cuius ad instar Syloensem domum informare gestiebat, missa legatione in Steinfeld petivit inde ¹⁾ conventum cum abbe in locum, quem haberet, sicut dicebat, amoenum, vacantem, religioni habilem, sed de personis eiiciendis omnino tacuit. Brevisiter dicam, quod petivit, obtinuit, et electis iam fratribus, cum de abbe eligendo ageretur, cecidit prima sors super priorem illius ecclesiae nomine Adolphum, virum sane maturum et sanctum, sed ipse nullo modo acquievit adiurans eos et contestans per nomen domini Jesu, ut cessarent ab eo. Cumque nec sic quiescerent, sed urgeretur obedientiae vinculis, ille inter duo contraria elegit, quod minus videbatur, et maluit ad horam esse inobediens, quam onus assumere, quod sibi videbatur importabile. Pro quo reatu postmodum nudatus ²⁾ humeros et pedes veniens in capitulum cum virga humiliiter satisfecit secundum disciplinam ordinis nostri, dans per hoc bonum exemplum iunioribus, ne quis refugiat poenam, cum inciderit in culpm. Ceterum desperantes de isto omnes in communi aggressi sunt domum Godscalcum, hunc fratres eligunt, inde obedientiae lora constringunt, quibus non erat fas resistere viro humili et manuserto et maxime ordinationi divinae. Qui tandem cum fratribus sibi ³⁾ designatis destinatum arripientes iter pervenerunt Moguntiam, ubi dominus Daniel consecrandus eos expectaverat, sed iam consecratus decesserat. Reliquerat autem in expectatione ipsorum quosdam alios cum equis sufficientibus, in quibus eum sequerentur. Quos prima nocte superventus sui videntes, contentionem inter se habuerunt, quis quem equitare deberet. Cum ecce fures de nocte contentionem diremerunt et sublatis equis fere omnibus contentionis simul et equitationis finem fecerunt. Mane facta nihil invenerunt in manibus suis et dici non potest, quanto labore et miseria pedestri itinere media hieme post natales dies per